
1 

 

Smlouva o zajištění ostrahy objektu 
 

Název: Česká republika – Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a 

státní zkušebnictví, organizační složka státu 

IČO: 48135267 

DIČ: Není plátcem DPH 

Sídlo: Biskupský dvůr 1148/5, 110 00 Praha 1 

Zástupce: Mgr. Viktor Pokorný, předseda úřadu 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Název: D.I.SEVEN SERVICE s.r.o. 

IČO: 27195571 

DIČ: CZ27195571 

Sídlo Randova 3205/2, Smíchov, 150 00 Praha 5 

Zástupce: Martin Soukup, jednatel 

Jaroslav Petruňo, jednatel 

Zápis v OR, sp.zn.: C 103569 vedená u Městského soudu v Praze 

Číslo účtu: 115-2130540207/0100, vedený u Komerční banka, a.s. 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

uzavírají, ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, tuto 

 

smlouvu o zajištění ostrahy objektu 

(dále jen „Smlouva“) 

1. Úvodní ustanovení  

1.1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou v souladu s 

právní skutečností v době uzavření Smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 

údajů písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. Při změně 

identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke Smlouvě 

dodatek, jedině že o to požádá jedna ze smluvních stran. 

1.2. Smluvní strany konstatují, že nabídku Poskytovatele podanou v zadávacím řízení vyhlášeném 

mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, na zadání veřejné zakázky „Ostraha objektu ÚNMZ Na Žertvách 24“, vybral 

Objednatel jako nabídku nejvýhodnější. 

1.3. Poskytovatel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem plnění dle této Smlouvy, 

že jsou mu známy veškeré dostupné technické, kvalitativní a jiné podmínky jejího provádění a 

poskytnutí a že disponuje takovými kapacitami k zajištění plnění dle této Smlouvy.  

1.4. Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny uzavřít tuto Smlouvu a plnit povinnosti z ní 

vyplývající. 

  



2 

 

2. Předmět Smlouvy 

2.1. Poskytovatel se na základě této Smlouvy a za podmínek v ní uvedených zavazuje pro 

Objednatele zajistit následující služby spočívající v zajištění ostrahy objektu identifikovaného 

níže. Předmětem plnění Poskytovatele je: 

2.1.1. kontrola vstupu do budovy, zamezení vstupu neoprávněných osob a neoprávněného 

vynášení nebo vyvážení majetku Objednatele, 

2.1.2. evidence návštěv (zapsání do knihy návštěv na základě předložení průkazu totožnosti 

návštěvníka, vydání návštěvnického čísla, přivolání navštívené osoby k vyzvednutí 

návštěvy z recepce, odebrání návštěvnického čísla a odepsání návštěvy v knize 

návštěv při odchodu) a podávání informací návštěvám, 

2.1.3. přepojování telefonních hovorů, 

2.1.4. monitorovat kamery při vjezdu na parkoviště objektu a otevírat bránu vjezdu do 

objektu z ulice Novákových, 

2.1.5. provádění kontrolních obchůzek mimo pracovní dobu, 

2.1.6. vydávání klíčů oprávněným osobám včetně záznamu do evidence výdeje, 

2.1.7. vydávání návštěvnických vstupových karet, 

2.1.8. vykonávání činností spojených s ohlašováním požáru dle řádu ohlašovny požáru a 

evakuačního plánu objektu, 

2.1.9. úklid chodníku u objektu v případě sněhové pokrývky nebo náledí, 

2.1.10. organizování zásahu na vyproštění osob, které uvíznou ve výtahu při jeho poruše, 

přivolání servisní firmy v případě nepřítomnosti odpovědných zaměstnanců 

Objednatele a označení dveří výtahu v přízemí budovy při jeho poruše, 

2.1.11. další služby související se předmětem plnění této Smlouvy, které jsou nezbytné 

k zajištění plnění účelu této Smlouvy, a které mohl Poskytovatel s ohledem na svoji 

odbornost předvídat 

(dále jen „Služby“). 

2.2. Poskytovatel je povinen poskytovat Služby v souladu se směrnicí pro výkon služby, jejíž návrh 

zpracuje Poskytovatel ve spolupráci s Objednatelem, a to dle podmínek uvedených v příloze  

č. 1 této Smlouvy (dále jen „Směrnice“). Návrh Směrnice předloží Poskytovatel Objednateli 

nejpozději do sedmi (7) dnů ode dne podpisu této Smlouvy k vyjádření. Objednatel je povinen 

ve lhůtě pěti (5) dnů vznést k návrhu Směrnice připomínky, které Poskytovatel bez zbytečného 

odkladu zapracuje, pokud jsou připomínky odůvodněné. Schválení Směrnice je podmínkou pro 

zahájení poskytování Služeb.  Směrnice časově i obsahově specifikuje, konkretizuje a 

rozpracuje veškeré činnosti zaměstnanců Poskytovatele, bude operativně přizpůsobena 

konkrétním potřebám, bezpečnostní situaci a povaze místa poskytování Služeb, včetně 

aplikace postupů při řešení mimořádných událostí. Směrnice se stane pro Poskytovatele 

závaznou ode dne jejího podpisu Objednatelem. Poskytovatel je povinen seznámit své 

zaměstnance se Směrnicí. V případě rozporu mezi touto Smlouvou a Směrnicí, má přednost 

tato Smlouva, pokud není v této Smlouvě výslovně stanoveno jinak. 

 

 



3 

 

3. Cena Služeb a platební podmínky 

3.1. Smluvní strany si sjednávají částku ve výši 139,- Kč, bez DPH, za jednu (1) hodinu poskytování 

Služeb. Měsíční odměna Poskytovatele za Služby bude stanovena na základě součinu hodinové 

ceny za Služby dle předchozí věty násobené počtem hodin, které Poskytovatel vynaložil na 

poskytování Služeb v daném kalendářním měsíci (dále jen „Cena“). Pokud je Poskytovatel 

plátce DPH, bude k Ceně připočteno DPH ve výši dle právních předpisů. Ve dnech svátků se 

sjednaná hodinová cena za poskytování Služeb Poskytovatelem dle věty první tohoto odstavce 

zvyšuje o 100 %.  

3.2. Cena za poskytování Služeb, jak je uvedena ve větě první předchozího odstavce je konečná, 

závazná a obsahuje všechny případné náklady Poskytovatele na poskytování Služeb a plnění 

předmětu a účelu této Smlouvy. Smluvní strany si rovněž sjednávají, že celková odměna 

Poskytovatele za poskytování Služeb po dobu plnění této Smlouvy nepřesáhne částku ve výši 

1.980.000, - Kč bez DPH. 

3.3. Objednatel uhradí Cenu bezhotovostním převodem na účet Poskytovatele, a to na základě 

předložené faktury. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle 

zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (jedná se především o označení 

faktury a její číslo, obchodní firmu/název, sídlo a IČO Poskytovatele, předmět Smlouvy, 

bankovní spojení, fakturovanou částku bez/včetně DPH, pokud je Poskytovatel plátce DPH)  

a bude mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského zákoníku.  

3.4. Poskytovatel vystaví a předloží fakturu Objednateli za příslušný kalendářní měsíc nejpozději 

do desátého (10.) dne následujícího měsíce po měsíci, za který příslušnou Cenu Služeb účtuje. 

Poskytovatel není oprávněn vystavit fakturu dříve než Poskytovatel vypořádá případné vady 

Služeb uplatněné Objednatelem vůči Poskytovateli.   

3.5. Splatnost faktury je dvacet jedna (21) dnů.  

3.6. Faktury mohou být doručovány v elektronické podobě a zasílány elektronicky. 

4. Místo poskytování Služeb 

4.1. Místo poskytování Služeb je na adrese Na Žertvách 24, 180 00 Praha 8 – Libeň, v rozsahu, jak 

je specifikován ve smlouvě o nájmu (Na Žertvách 24) ze dne 30. 4. 2020 a smlouvou o nájmu 

(Na Žertvách 24 – Sklad), uzavřené mezi Objednatelem, jako nájemcem, a společností AA 2, 

s.r.o., se sídlem Klimentská 1246/1, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO 256 12 506, jako 

pronajímatelem (dále jen „Pronajímatel“). Nájemní smlouvy popsané v tomto odstavci jsou 

uveřejněny v registru smluv, a to smlouva o nájmu (Na Žertvách 24), ID smlouvy: 11600112 

ID verze: 12464836; a smlouva o nájmu (Na Žertvách 24 – Sklad), ID smlouvy: 12071648 ID 

verze: 12958608.  

4.2. Rozsah poskytovaných Služeb bude uveden ve Směrnici s tím, že předpokládaný rozsah Služeb 

navržený Objednatelem je následující: 

4.2.1. pondělí až neděle, jeden zaměstnanec Poskytovatele, po dobu 24 hodin poskytování 

Služeb, od 07:00 do 07:00 hod., 

4.2.2. pondělí až pátek, jeden zaměstnanec Poskytovatele, po dobu 8 hodin poskytování 

Služeb, 08:00 – 16:00 hod. 



4 

 

V případě, že rozsah Služeb, jak je uveden v tomto odstavci bude jiný, než ve Směrnici, smluvní 

strany si výslovně sjednávají, že přednost má sjednaný rozsah Služeb uvedený ve Směrnici.  

5. Práva a povinnosti stran 

5.1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby řádně, včas a bez vad. 

5.2. Poskytovatel je povinen upozornit Objednatele na veškeré překážky, které mohou mít vliv na 

řádné a včasné poskytování Služeb. 

5.3. Poskytovatel je povinen poskytovat Služby dle pokynů Objednatele. 

5.4. Poskytovatel je povinen vést provozní deník, a to za podmínek dle této Smlouvy a Směrnice. 

Poskytovatel je povinen zaznamenávat v provozním deníku veškeré skutečnosti, které mohou 

mít vliv na poskytování Služeb. Objednatel je oprávněn provádět kontroly provozního deníku 

a Poskytovatel je povinen kontrolu deníku umožnit.  

5.5. Poskytovatel bude postupovat při plnění této Smlouvy s odbornou péčí, podle nejlepších 

znalostí a schopností, a bude sledovat a chránit oprávněné zájmy Objednatele. 

5.6. Poskytovatel bude upozorňovat Objednatele včas na všechny hrozící vady či výpadky 

v poskytování Služeb, jakož i poskytovat Objednateli veškeré informace, které jsou pro plnění 

této Smlouvy nezbytné. 

5.7. Poskytovatel je povinen upozornit Objednatele na potencionální rizika vzniku škod, současně 

včas a řádně dle svých možností provést taková opatření, která riziko vzniku škod zcela vyloučí 

nebo sníží. 

5.8. Objednatel má právo kdykoliv se přesvědčit o plnění povinností Poskytovatele stanovených 

touto Smlouvou. Poskytovatel má povinnost poskytnout Objednateli potřebnou součinnost při 

kontrole své činnosti. 

5.9. Poskytovatel prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy má sjednané pojištění pro způsobené 

škody v souvislosti s předmětem plnění této Smlouvy, a to minimálně ve výši 50.000.000, - Kč. 

Poskytovatel se zavazuje udržovat toto pojištění po celou dobu účinnosti této Smlouvy. Na 

žádost Objednatele je Poskytovatel povinen kdykoliv v průběhu trvání této Smlouvy předložit 

kopie aktuálních pojistných smluv. 

5.10. Poskytovatel je povinen, v odůvodněném případě, bez zbytečného odkladu zajistit výměnu 

zaměstnance, který zajišťuje poskytování Služeb.  

5.11. V případě, že Poskytovatel získá osobní údaje třetích osob v souvislosti s plněním Služeb 

zavazuje se nakládat s osobními údaji v souladu s právními předpisy. 

5.12. Poskytovatel se zavazuje dodržovat v budově Objednatele příslušné vnitřní pokyny a směrnice 

stanovující provozně technické a bezpečnostní podmínky pohybu osob v budově Objednatele.  

5.13. Poskytovatel zajistí, aby každý jeho zaměstnanec vykonávající službu: 

5.13.1. byl bezúhonný (bez záznamu ve výpisu z rejstříku trestů) a v pracovně právním 

vztahu k Poskytovateli; 

5.13.2. byl fyzicky způsobilý (zdatný) k prováděné činnosti úměrně podmínkám střeženého 

objektu a dané pozici; 

5.13.3. ovládal nasazené technické prvky ostrahy a ochrany a další technické prostředky; 



5 

 

5.13.4. měl odpovídající komunikační schopnost a znalost českého jazyka na úrovni rodilého 

mluvčího; 

5.13.5. svým chováním a vystupováním dbal dobrého jména a pověsti Objednatele, choval se 

a jednal v souladu s právními předpisy, smluvními ujednáními a společenskými  

a etickými pravidly; 

5.13.6. měl psychické vlastnosti umožňující bezkonfliktní výkon služby, styk s veřejností a 

bezproblémové zvládání mimořádných událostí; 

5.13.7. nevykonával směnu pod vlivem alkoholu nebo jiných návykových látek, Objednatel si 

vyhrazuje právo toto kdykoliv v průběhu prověřovat dechovou zkouškou; 

5.13.8. byl spolehlivý ve výkonu služby, zejména při obsluze systému technické ochrany či 

ovládání dalších technických zařízení; 

5.13.9. absolvoval proškolení a prozkoušení o potřebných a se službou souvisejících 

ustanoveních právních předpisů a vnitřních předpisech Poskytovatele a Objednatele 

zejména v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, PO a objektové bezpečnosti. 

Poskytovatel nesmí do služby postavit zaměstnance neproškoleného pro výkon 

konkrétní pozice. O školení vede Poskytovatel prokazatelné záznamy, které na 

požádání zpřístupní Objednateli; 

5.13.10. u konkrétního střeženého objektu prokázal znalost dokumentace PO  

v rozsahu požadovaném Objednatelem, místa pracoviště se zvýšeným požárním 

nebezpečím, umístění a znalost obsluhy zařízení k vyhlášení požárního poplachu, 

rozmístění a obsluhy věcných prostředků PO a požárně bezpečnostních zařízení. 

Objednatel si vyhrazuje právo toto průběžně prověřovat kontrolou zaměstnanců 

Poskytovatele. 

5.14. Poskytovatel bere na vědomí, že místo poskytování Služeb, jak je vymezeno v této Smlouvě, se 

nachází ve vymezené části budovy na adrese Na Žertvách 24, 180 00 Praha 8. Poskytovatel se 

bez zbytečného odkladu po podpisu této Smlouvy zavazuje oslovit Pronajímatele s nabídkou 

na poskytnutí služeb obdobným Službám pro Pronajímatele pro zbývající část budovy na 

adrese Na Žertvách 24, 180 00 Praha 8, která není užívána Objednatelem, a není ani místem 

plnění Služeb. Poskytovatel se zavazuje přistupovat k jednáním s Pronajímatele v dobré víře a 

vynaložit potřebné úsilí, které lze po něm spravedlivě požadovat, s cílem uzavřít 

s Pronajímatelem smlouvu o poskytování služeb obdobných Službám (zejména se zavazuje 

oslovit Pronajímatele, vypracovat dle požadavků Pronajímatele nabídku na poskytování 

služeb v rozsahu požadovaném Pronajímatelem). Poskytovatel se zavazuje nabídnout 

Pronajímateli cenu služeb ve výši obdobné, v jaké poskytuje Služby Objednateli. Pro vyloučení 

pochyb smluvní strany prohlašují, že podmínkou poskytování Služeb není uzavření smlouvy 

mezi Poskytovatelem a Pronajímatelem dle tohoto odstavce.   

6. Reklamace Služeb 

6.1. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu poskytování Služeb dle této Smlouvy. 

6.2. Objednatel je oprávněn zaznamenat svá sdělení o průběhu výkonu služby zaměstnanců 

Poskytovatele, včetně výsledků kontrol do provozního deníku a neprodleně uplatnit reklamaci 

vadného poskytnutí Služby, a Poskytovatel je povinen tyto vady odstranit nejpozději do 24 

hodin.  



6 

 

6.3. Reklamace musí Objednatel uplatnit bez zbytečného odkladu, a to telefonicky nebo  

e-mailem. V případě, že je reklamace uplatněna telefonicky, je Objednatel povinen reklamaci 

potvrdit nejpozději do následujícího pracovního dne e-mailem.  

7. Mlčenlivost 

7.1. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o veškerých informacích a dokumentech, s 

nimiž bude Poskytovatel přicházet v průběhu plnění Služeb do styku. Tyto informace jsou 

považovány za důvěrné a nesmějí být Poskytovatelem sdělovány nikomu kromě Objednatele. 

Poskytovatel není oprávněn tyto informace použít k jiným účelům než k provádění Služeb 

podle této Smlouvy. 

7.2. Poskytovatel je povinen zajistit povinnost dle předchozí věty u všech osob, které se budou 

podílet na poskytování Služeb. 

 

8. Trvání Smlouvy a ukončení Smlouvy 

8.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do vyčerpání limitu za poskytování Služeb ve 

výši 1.980.000, - Kč bez DPH. Poskytovatel zahájí poskytování Služeb den následující po 

uzavření této Smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Objednatel je oprávněn 

tuto Smlouvu vypovědět bez udání důvodů s tím, že výpovědní doba činí dva (2) měsíce a 

začíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi Poskytovateli.  

8.2. Smluvní strany se dohodly, že mohou od této Smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví 

zákon nebo tato Smlouva. Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno písemnou formou a je 

účinné okamžikem jeho doručení druhé straně. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na 

zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody 

vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze 

zavazovat strany i po odstoupení od Smlouvy, zejména ujednání týkajících se volby práva, 

záruk, řešení sporů mezi smluvními stranami. Smluvní strany této Smlouvy se dohodly, že 

podstatným porušením Smlouvy se rozumí zejména, kdy: 

8.2.1. Poskytovatel poskytuje Služby v rozporu se Smlouvou, Směrnicí, a/nebo pokyny 

Objednatele, a nezjedná i po písemné výzvě Objednatele nápravu; 

8.2.2. Poskytovatel závažným způsobem nebo opakovaně nedodržuje některou ze svých 

povinností podle této Smlouvy; 

8.2.3. bude zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku  

a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, jehož 

předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek Poskytovatele; 

8.2.4. Poskytovatel vstoupil do likvidace;  

8.2.5. Poskytovatel uzavřel smlouvu o prodeji či nájmu podniku či jeho části,  

na základě které převedl, resp. pronajal, svůj podnik či tu jeho část,  

jejíž součástí jsou i práva a závazky z právního vztahu dle této Smlouvy na třetí osobu. 

 



7 

 

9. Sankce 

9.1. Smluvní strany si sjednávají smluvní pokutu ve výši 300,- Kč, a to za každou hodinu, kdy 

Poskytovatel neposkytuje Služby řádně, a Objednatel ho na tuto skutečnost upozorní. 

9.2. V případě, že se Poskytovatel ocitne v prodlení s vypracováním Směrnice, zavazuje se uhradit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 300.000, - Kč. 

9.3. V případě porušení mlčenlivosti dle této Smlouvy je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli 

smluvní pokutu ve výši 100.000, - Kč, za každý jednotlivý případ porušení.  

9.4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody v plném 

rozsahu. 

10. Doručování 

10.1. Veškeré písemnosti, oznámení či další sdělení (dále jen „sdělení“) doručují smluvní strany 

prostřednictvím informačního systému datových schránek. 

10.1.1. Identifikátor datové schránky Objednatele: zdkaa2i. 

10.1.2. Identifikátor datové schránky Poskytovatele: qtquqaq. 

10.2. Sdělení mohou být doručována též prostřednictvím e-mailu na následující  

e-mailové adresy stran:  

10.2.1. e-mailová adresa Objednatele: chloupek@unmz.cz    

10.2.2. e-mailová adresa Poskytovatele: praha@diseven.cz  

10.3. Osoby oprávněné jednat v rámci plnění této Smlouvy: 

10.3.1. za Objednatele:  

10.3.1.1. změny obsahu Smlouvy, zrušení Smlouvy a s tím související přijímání 

písemností: Ing. Miroslav Chloupek, ředitel sekce, Sekce vnějších vztahů a 

ekonomiky, Tel: +420 221 802 104, e-mail: chloupek@unmz.cz, 

10.3.1.2. kontrola plnění podmínek Smlouvy, reklamace Služeb, stížnosti na 

jednání osob jednajících za Poskytovatele: Bc. Patrik Vagel, odborný rada, 

Tel: +420 221 802 229, e-mail: vagel@unmz.cz     

10.3.2. za Poskytovatele:  

10.3.2.1. změny obsahu Smlouvy, zrušení Smlouvy a s tím související přijímání 

písemností: Jaroslav Petruňo, jednatel, jaroslav.petruno@diseven.cz, tel.: 

606 708 694  

10.3.2.2. kontrola plnění podmínek Smlouvy, reklamace Služeb, stížnosti na 

jednání osob jednajících za Poskytovatele: Tomáš Fnouček, manažer 

jakosti, vnitřní kontroly a projektů, tomas.fnoucek@diseven.cz, tel.: 

725 859 154 

10.3.2.3. provozní záležitosti: Jiří Šašek, oblastní ředitel, jiri.sasek@diseven.cz, tel.: 

602 358 536 

mailto:chloupek@unmz.cz
mailto:praha@diseven.cz
mailto:chloupek@unmz.cz
mailto:vagel@unmz.cz
mailto:jaroslav.petruno@diseven.cz
mailto:tomas.fnoucek@diseven.cz
mailto:jiri.sasek@diseven.cz


8 

 

10.4. Každá smluvní strana je oprávněna jednostranně změnit své kontaktní údaje, a to doručením 

sdělení obsahující novou adresu. Taková změna je účinná ode dne následujícího po dni 

doručení sdělení druhé smluvní straně.  

10.5. Sdělení se považuje za doručené okamžikem potvrzení doručení ze strany adresáta. Bez 

takového potvrzení se považuje sdělení za doručené též:  

10.5.1. v případě odeslání na e-mailovou adresu příjemce dnem následujícím po dni jeho 

prokazatelného odeslání; 

10.5.2. v případě odeslání prostřednictvím datové schránky jedné smluvní strany  

do datové schránky druhé smluvní strany, okamžikem, kdy se do datové schránky 

přihlásí osoba, která má s ohledem na rozsah svého oprávnění přístup k dodanému 

sdělení. Nepřihlásí-li se do datové schránky osoba podle předchozí věty ve lhůtě do 10 

dnů ode dne, kdy bylo sdělení dodáno do datové schránky, považuje se toto sdělení za 

doručené posledním dnem této lhůty; 

přičemž doručení se považuje za účinné, i když se o něm nedozvěděl.  

10.6. Smluvní strany se dohodly, že sdělení zaslaná prostřednictvím e-mailu opatřená zaručeným 

elektronickým podpisem nebo ve formě PDF s vlastnoručním podpisem smluvní strany, se 

považují za sdělení písemná, neodporuje-li to v konkrétním případě platné právní úpravě.  

11. Veřejnoprávní povinnosti Objednatele 

11.1. Poskytovatel bere výslovně na vědomí, že Objednatel má podle ustanovení  

§ 2 odst. 1 písm. b) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), charakter subjektu, s nímž uzavřené 

soukromoprávní smlouvy, jakož i smlouvy o poskytnutí dotace nebo návratné finanční pomoci 

podléhají povinnému uveřejnění postupem a za podmínek podle zákona o registru smluv. 

11.2. Poskytovatel je srozuměn a výslovně a bezvýhradně souhlasí s tím, že úplné znění této 

Smlouvy včetně všech příloh bude uveřejněno v registru smluv, postupem a za podmínek 

podle zákona o registru smluv. Poskytovatel bere rovněž na vědomí,  

že registr smluv je veřejně přístupný informační systém veřejné správy,  

jehož správcem je Ministerstvo vnitra, který slouží k uveřejňování smluv podle zákona o 

registru smluv a umožňuje bezplatný dálkový přístup. 

11.3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že veškeré informace, údaje a skutečnosti obsažené v této 

Smlouvě nepovažují samostatně ani v jejich souhrnu za informace, které nelze poskytnout 

nebo uveřejnit při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup  

k informacím, tedy zejména obchodní tajemství (ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů), bankovní tajemství (ve 

smyslu ustanovení § 38 odst. 1 zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů) 

a utajované informace (ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně 

utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů) a udělují 

svůj výslovný souhlas k jejich uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

11.4. Objednatel se zavazuje uveřejnit tuto Smlouvu prostřednictvím registru smluv ve smyslu 

zákona o registru smluv bez zbytečného odkladu po jejím podpisu oběma účastníky, nejpozději 

však do 15 dnů od uzavření této Smlouvy. 



9 

 

11.5. Poskytovatel se zavazuje ověřit, zda byla povinnost Objednatele dle článku 11.4 této Smlouvy 

řádně splněna. Není-li povinnost Objednatele dle článku 11.4 této Smlouvy řádně a včas 

splněna, zavazuje se Poskytovatel uveřejnit tuto Smlouvu prostřednictvím registru smluv ve 

smyslu zákona o registru smluv sám, a to bez zbytečného odkladu poté, co se o nesplnění 

povinnosti Objednatele dle článku 11.4 Poskytovatel dozvěděl, nejpozději však do 30 dnů ode 

dne, kdy byla tato Smlouva uzavřena. 

11.6. Smluvní strany berou na vědomí, že Objednatel je povinen poskytnout informace v souladu se 

zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

a souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené v této Smlouvě byly bez výjimky poskytnuty 

třetím osobám, pokud o ně požádají. 

12. Závěrečná ustanovení 

12.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru 

smluv. 

12.2. Nestanoví-li tato Smlouva pro konkrétní případ výslovně jinak, lze ji měnit jen písemným 

dodatkem, uzavřeným mezi smluvními stranami.  

12.3. Smluvní strany sjednávají, že právní vztah založený touto Smlouvou se řídí právem České 

republiky s vyloučením jeho kolizních norem. 

12.4. Tato Smlouva je sepsána ve dvou (2) stejnopisech. Každá smluvní strana obdrží jeden (1). 

12.5. Tato Smlouva obsahuje následující přílohy: 

12.5.1. Příloha č. 1: Rámcový obsah směrnice pro výkon služby 

12.6. Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny k právnímu jednání dle této Smlouvy, že si 

Smlouvu před jejím podpisem přečetly a jsou seznámeny s jejím obsahem, že byla uzavřena 

po vzájemné dohodě, podle jejich vážné a svobodné vůle, dobrovolně, určitě a srozumitelně, 

což stvrzují svými podpisy. 

 

 

V _________ dne   ___________   V _________ dne   ___________ 

 

 

        

 

Objednatel: 

 

 

 

____________________ 

Česká republika – Úřad pro technickou 

normalizaci, metrologii a státní 

zkušebnictví, organizační složka státu 

Mgr. Viktor Pokorný, předseda úřadu 

Poskytovatel: 

 

 

 

____________________ 

D.I.SEVEN SERVICE s.r.o. 

Martin Soukup, jednatel 

Jaroslav Petruňo, jednatel 

 

 

 

 



10 

 

Příloha č. 1 Rámcový obsah směrnice pro výkon služby 

 
1. Základní informace o střeženém objektu, popis střeženého objektu a jeho rizika 

a. popis objektu, 
b. umístění hlavních uzávěrů médií, 
c. rizika související s dislokací objektu, 
d. rizika související s provozování objektu.  

2. Povinnosti a oprávnění zaměstnanců Poskytovatele na jednotlivých stanovištích 
a. vstup a výstup osob, 
b. základní povinnosti pracovníků Poskytovatele, 
c. výstroj a výzbroj zaměstnanců Poskytovatele, 
d. kontrolní činnost, 
e. nakládání se svěřenými klíči, 
f. podmínky vedení dokumentace, 
g. hlásná služba 

3. Postupy při řešení mimořádných událostí, 
4. Přílohy – požární evakuační plán,  
5. Seznam dokumentace Objednatele a Poskytovatele, 
6. Plány objektu a budovy, 
7. Nouzová bezpečnostní opatření, 
8. Seznam proškolených osob. 

 


